

178

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20180118002 (SEC. DE EDUCAÇÃO)	
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	
RESPONSÁVEL :	05.074.560/0001-04
NOME: GEANDRO SOUSA FERNANDES	GEANDRO B. DE SOUZA-ME
	Av. Lago Azul, N° 610
PROPONENTE :	Centro - CEP 68.533.000
NOME:	ÁGUA AZUL DO NORTE — PA
ENDEREÇO :	
BAIRRO :	CIDADE :
CNPJ :	

O município de Água Azul do Norte, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), par fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Água Azul do Norte.

Água Azul do Norte, 18 de Janeiro de 2018

GEANDRO SOUSA FERNANDES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
18149	ÁGUA SANITARIA DE 01 LT (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL)	YPE	500,000	CAIXA	37,80	18.900,00

18
y

	Especificação : APLICAÇÃO: produto Seneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável. DESCRIÇÃO: Soluções adequadas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p, a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio com estabilizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudanças de cor do produto, bem como migração de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empenho máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente .APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão ser acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fitas adesivas e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ou abrigo do sol e calor, pelo período de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.					
26857	SODA CAUSTICA 300 G	SOL	100,000	POTE	1550	1550.00
	Especificação : SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.					
655	VASSOURA CERDAS DE NYLON BASE RETANGULAR, CABO METAL	PRIMAVERA	2000,000	UNIDADE	19.00	38.00.00
18152	DESODORIZADOR DE AR 400 ML.	BOUTER	150,000	UNIDADE	10.50	1.575.00
	Especificação : Especialmente formulado com delicadezas e exclusivas Fragrâncias que controlam os odores desagradáveis e perfumam suavemente, criando ambientes aconchegantes e proporcionando uma sensação de ar fresco.					
18153	CERA LIQUIDA CORES VARIADAS 6X1.	POLITRIZ	500,000	CAIXA	53.94	26.970.00
	Especificação : CERA LIQUIDA P/ PISO PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLIO COMPOSIÇÃO BASICA SILICONE,PARAFINA,FORMOL,CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS,TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO,NA COR INCOLOR,ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 750ML,PRODUTO C/ REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. caixa:6x1.					
1994	INSETICIDA SEM CHEIRO 300ML	SBP	500,000	CAIXA	252.00	126.000.00
	Especificação : AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC - SIMILAR AO SBP.					
18154	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO DE 500 M	YAE	500,000	CAIXA	4560	22.800.00
	Especificação : Detergente: LIQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO BIODEGRADAVEL. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada , com datas de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prozo de validade e registro no Ministério da Saúde. cx: 24 unidades.					
18155	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS, COM SUPORTE PARA DESCANSO	SABRISA	500,000	UNIDADE	6.00	3.000.00
	Especificação : Escova para lavar vaso sanitário 12,5x36 cm					
1345	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	Condor	500,000	UNIDADE	3.00	1.500.00

	Especificação : Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Lavar roupas)					
18157	ESPONJAS DE LA DE AÇO, CARBONO PARA USO DOMESTICO, 39 G (14X1)	BOMBONIL	100,000	FARDO	22.40	2240.00
	Especificação : ESPONJAS DE LA DE AÇO, CARBONO PARA USO DOMESTICO, 39 G (14X1).					
18158	ESPONJAS DE LAVAR LOUÇAS 60X1, DUPLA FACE	PONTIMP	100,000	CAIXA	75.00	7500.00
	Especificação : Para limpeza em geral, faces em fibras sintética abrasiva e outra em espuma.					
5306	FLANELA 40X50 AMARELA	CRISTAL	2000,000	UNIDADE	3.50	7000.00
	Especificação : Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 40 x 50 cm.					
18160	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML 24X1.	VEJA	100,000	CAIXA	90.00	9000.00
	Especificação : LIMPA MOVEIS, EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO) COMPOSTO CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO - DESTAC 500ML - CAIXA 24X1.					
1354	SACO PARA LIXO 30 LITROS C/10 UND (25X1)	LIXOPLAS	60,000	CAIXA	90.00	5400.00
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.					
18162	SACO PARA LIXO 100 LITROS (25X1)	LIXOPLAS	60,000	CAIXA	99.75	5985.00
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), capacidade nominal para 100 litros, na cor cinza. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurante. O produto deverá atender Normas da ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamentos, medidas, resistências de filmes e perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001					
18163	LIMPADOR PARA VIDRO 500 ML (24X1)	POW-RIZ	30,000	CAIXA	47.88	1436.40
	Especificação : Limpa vidros, multi que não deixa marca ou resíduos secagem rápida, embalagem com 500 ml.					
681	SABÃO EM BARRA DE 200 G	YPE	50,000	CAIXA	85.00	4250.00
	Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 50 unidades					
7657	SACO PARA LIXO 30 LITROS C/ 20 UNIDADES	LIXOPLAS	60,000	CAIXA	90.00	5400.00

20
8

	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.					
18166	LIMPA ALUMINIO 500 ML. NÃO TOXICO, COADJUVANTE. Especificação : Embalagens de 500ml, contendo a marca do fabricante e prazo de validade, Registro no Ministerio da Saude, caixa com 12 unidades.	POK17R12	30,000	CAIXA	2700	81000
18167	REFIL PARA LIMPEZA DE VIDRO Especificação : Acondicionamento em embalagem de 500 ml 24x1	POK17R12	20,000	CAIXA	47.88	95760
18168	PANO DE CHÃO 50X1. Especificação : PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA PANO DE CHÃO 50X1	COPALUNA	20,000	FARDO	375.00	7500.00
18169	LUVA DE BORRACHA P LIMPEZA PESADA Especificação : Borracha de metalrio da 550/da55 medida de 61.82 LUVA DE BORRACHA P LIMPEZA PESADA	SATURO	100,000	PAR	7.00	700.00
18170	VASSOURA DE PALHA, CABO EM MADEIRA. Especificação : CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 40 CM, COM BASE DE METAL.	PRIMAVERA	100,000	UNIDADE	8.00	800.00
18171	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL 6X1. Especificação : DESIFETANTE: liquido, embalagens plástica de 1Lts, germicida. Registro no Ministério da Saude. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	URCA	100,000	CAIXA	33.60	3360.00
18172	RODO 60 CM BORRACHAS FLEXIVEIS Especificação : Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm, 60cm e cabo com 1,20m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	PRIMAVERA	100,000	UNIDADE	16.00	1600.00
18173	PLASTICO ESTAMPADO TIPO NAPA. Especificação : PLASTICO ESTAMPADO TIPO NAPA.		50,000	METRO	9.50	475.00
7339	AVENTAL IMPERMEÁVEL. Especificação : AVENTAL IMPERMEAVEL BRANCO DE NAPA EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	CRISTAL	100,000	UNIDADE	12.00	1200.00
18175	ESCOVA DENTAL INFANTIL Especificação : ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufos de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.		1000,000	UNIDADE	6.00	6000.00
18176	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO G. Especificação : Compactas e anatómicas até para 13 a 15 kg, embalagens com 14 unidades.	PERSONAL	1000,000	PACOTE	22.00	22000.00
18177	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO M. Especificação : Compactas e anatómicas até para 09 a 12 kg, embalagens com 14 unidades.	PERSONAL	1000,000	PACOTE	22.00	22000.00
18178	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO P. Especificação : COMPACTAS E ANATOMICAS ATE PARA 5KG, EMBALAGENS COM 14 UNIDADES.	PERSONAL	1000,000	PACOTE	22.00	22000.00
8630	SABONETE LÍQUIDO 500 ML Especificação : SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MÃOS, BOMBA COM LITROS.	LUX	500,000	UNIDADE	11.00	5500.00
2094	SABONETE	LUX	1000,000	UNIDADE	1.70	1700.00

	Especificação : EM TABLETE, GLICERINA (PH) ENTRE 5,5 A 8,5) COMUM PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.					
26858	SHAPOO NEUTRO PARA CRIANÇA	TURMIX MOMEN	1000,000	UNIDADE	8,00	8.000,00
	Especificação : SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 480 ML, FÓRMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, CONT. PH NEUTRO, COM GLICERINA, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSIVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGANCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO.					
1611	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR		1200,000	UNIDADE	7,00	8.400,00
	Especificação : 120 G					
18164	SABÃO EM BARRAS		500,000	PACOTE	8,50	4.250,00
	Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 50 unidades.					
13659	SABÃO EM PO 500G		300,000	CAIXA	84,00	25.200,00
	Especificação : SABAO EM PO BIODERGRADAVEL COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INDICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA, CAIXAS COM 24 UNIDADES DE 500g.					
2287	PAPEL HIGIENICO 4 UN		800,000	FARDO	50,40	40.320,00
	Especificação : PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 630MX10CM, COM RELEVO TUBO INTERNO MEDINDO 4 CM DE DIÂMENTRO, EMBALAGENS COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
26859	CONDICIONADOR INFANTIL		1500,000	UNIDADE	8,25	12.375,00
	Especificação : CONDICIONADOR FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 500ML.					
26860	ESPONJA PARA BANHO.		1500,000	UNIDADE	3,00	4.500,00
	Especificação : ESPONJA PARA BANHO, MACIA DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGICO, COMPOSIÇÃO:ESPONJA DE POLIURETANA MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE GRAVADO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO.					
2096	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 4,5 L		200,000	UNIDADE	5,00	1.000,00
2098	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10 L		200,000	UNIDADE	5,00	1.000,00
7659	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT 100 UND 20X1		50,000	CAIXA	112,50	5.625,00
514	COPO DESCARTAVEL DE 200ML		50,000	CAIXA	93,75	4.687,50
	Especificação : Pacote com 100 unidades 20x1					
1746	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 50LTS		20,000	UNIDADE	60,00	1.200,00
2099	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 100 L		20,000	UNIDADE	110,00	2.200,00
714	COLHER DESCATÁVEL 50X1		10,000	CAIXA	80,00	800,00
2104	GARFO DESCARTÁVEL		10,000	CAIXA	60,00	600,00
	Especificação : Pacote com 50 unidades 20x1					
2015	COADOR DE PANO PARA CAFÉ		100,000	UNIDADE	5,00	500,00
	Especificação : coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade)					
745	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS		12,000	PACOTE	3,50	42,00
	Especificação : FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.					
2095	PALITO DE DENTE		15,000	CAIXA	70,00	1.050,00
	Especificação : Caixa com 100 caixinhas					

22

8618	PANO DE PRATO 70X50 PCT. 12 UND 100% ALGODÃO		10,000	FARDO	48.00	480.00
1995	PAPEL FILME 2		5,000	CAIXA	62.50	312.50
	Especificação : 25x1					
1996	PAPEL ALUMÍNIO 2		5,000	CAIXA	106.25	531.25
	Especificação : 25x1					
1350	PAPEL TOALHA NA COR BRANCO 23X26 (ALT XLARG) FARDO COM 12X1		10,000	FARDO	54.00	540.00
	Especificação : não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 23 cm x 26 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante e dimensões.					
2177	PILHA GRANDE PARA LANTERNA		5,000	CAIXA	54.00	270.00
	Especificação : Embalagem com 24 unidades					
8555	PILHA MÉDIA		5,000	CAIXA	54.00	270.00
	Especificação : Embalagem com 24 unidades					
515	PRATO DESCARTAVEL		50,000	CAIXA	105.80	5.275.00
	Especificação : PACOTE COM 10 UNID. 100X1,21 COM 25X1.					
7661	EMBALAGEM PLASTICA 2 KG		1,000	CAIXA		
18183	VELA Nº 05 24X8X1		30,000	CAIXA	51.60	1.548.00
	Especificação : VELA Nº 05 24X8X1					
652	SACO DE FIBRA GRANDE		200,000	UNIDADE	2.25	450.00
26863	EMBALAGEM PLÁSTICA 10 KG.		50,000	PACOTE		
	Especificação : PACOTES DE 01 Kg					

Condições de pagamento :		Total :	
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :	dias.		
Valor por extenso :			

Data :

Gobriela fernanda Lopes
carimbo e assinatura

05.074.560/0001-04
GEANDRO B. DE SOUZA- ME
Av. Lago Azul, Nº 610
Centro - CEP 68.533.000
ÁGUA AZUL DO NORTE — PA

278

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20180118002 (SEC. DE EDUCAÇÃO)	
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	
RESPONSÁVEL :	
NOME: GEANDRO SOUSA FERNANDES	
PROPONENTE :	
NOME:	
ENDEREÇO :	
BAIRRO :	CIDADE :
CNPJ :	

O município de Água Azul do Norte, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Água Azul do Norte.

Água Azul do Norte, 18 de Janeiro de 2018

GEANDRO SOUSA FERNANDES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
18149	ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL)	GRUPO A	500,000	CAIXA	30.00	15.000

ew

248

	Especificação : APLICAÇÃO: produto Seneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável. DESRIÇÃO: Soluções adequadas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p, a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio com estabilizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitem a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudanças de cor do produto, bem como migração de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suporta o empenho máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente .APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão ser acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fitas adesivas e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ou abrigo do sol e calor, pelo período de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.					
26857	SODA CAUSTICA 300 G	SOL	100,000	POTE	14,99	1.499,00
	Especificação : SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.					
655	VASSOURA CERDAS DE NYLON BASE RETANGULAR, CABO METAL	PRIMAVERA	2000,000	UNIDADE	18,00	36.000,00
18152	DESODORIZADOR DE AR 400 ML.	AIR WICK	150,000	UNIDADE	9,70	1.455,00
	Especificação : Especialmente formulado com delicadezas e exclusivas Fragrâncias que controlam os odores desagradáveis e perfumam suavemente, criando ambientes aconchegantes e proporcionando uma sensação de ar fresco.					
18153	CERA LIQUIDA CORES VARIADAS 6X1.	POUTRIE	500,000	CAIXA	51,60	25.800,00
	Especificação : CERA LIQUIDA P/ PISO PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLIO COMPOSIÇÃO BASICA SILICONE,PARAFINA,FORMOL,CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS,TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO,NA COR INCOLOR,ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 750ML,PRODUTO C/ REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. caixa:6x1.					
1994	INSETICIDA SEM CHEIRO 300ML	SBP	500,000	CAIXA	20,40	10.200,00
	Especificação : AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC - SIMILAR AO SBP.					
18154	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO DE 500 ML	YPE	500,000	CAIXA	43,20	21.600,00
	Especificação : Detergente: LIQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO BIODEGRADAVEL. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada , com datas de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prozo de validade e registro no Ministério da Saúde. cx: 24 unidades.					
18155	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS, COM SUPORTE PARA DESCANSO	SABRISA	500,000	UNIDADE	5,50	2.750,00
	Especificação : Escova para lavar vaso sanitário 12,5x36 cm					
1345	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	PRIMAVERA	500,000	UNIDADE	2,50	1.250,00

	Especificação : Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Lavar roupas)					
18157	ESPONJAS DE LA DE AÇO, CARBONO PARA USO DOMESTICO, 39 G (14X1)	RONBML	100,000	FARDO	21.00	2100.00
	Especificação : ESPONJAS DE LA DE AÇO, CARBONO PARA USO DOMESTICO, 39 G (14X1).					
18158	ESPONJAS DE LAVAR LOUÇAS 60X1, DUPLA FACE	FOTUMP	100,000	CAIXA	60.00	6000.00
	Especificação : Para limpeza em geral, faces em fibras sintéticas abrasivas e outra em espuma.					
5306	FLANELA 40X50 AMARELA	CRISTAL	2000,000	UNIDADE	3.00	6.000.00
	Especificação : Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 40 x 50 cm.					
18160	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML 24X1.	VEJA	100,000	CAIXA	84.00	8400.00
	Especificação : LIMPA MOVEIS, EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO) COMPOSTO CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTANTE, PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO - DESTAC 500ML - CAIXA 24X1.					
1354	SACO PARA LIXO 30 LITROS C/10 UND (25X1)	BRASLIXO	60,000	CAIXA	87.50	5.250.00
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.					
18162	SACO PARA LIXO 100 LITROS (25X1)	FAMULIX	60,000	CAIXA	99.75	5.985.00
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), capacidade nominal para 100 litros, na cor cinza. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurante. O produto deverá atender Normas da ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamentos, medidas, resistências de filmes e perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001					
18163	LIMPADOR PARA VIDRO 500 ML (24X1) 12X1	POLITRIZ	30,000	CAIXA	45.00	1350.00
	Especificação : Limpa vidros, multi que não deixa marca ou resíduos secagem rápida, embalagem com 500 ml.					
681	SABÃO EM BARRA DE 200 G 10X1	YPE	50,000	CAIXA	80.00	4.000.00
	Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 50 unidades					
7657	SACO PARA LIXO 30 LITROS C/ 20 UNIDADES	BRASLIX	60,000	CAIXA	87.50	5.250.00

26
28

	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.					
18166	LIMPA ALUMINIO 500 ML. NÃO TOXICO, COADJUVANTE. Especificação : Embalagens de 500ml, contendo a marca do fabricante e prazo de validade, Registro no Ministerio da Saude, caixa com 12 unidades.	LIMPEX	30,000	CAIXA	23.88	716.40
18167	REFIL PARA LIMPEZA DE VIDRO Especificação : Acondicionamento em embalagem de 500 ml 24x1	POLTRIZ	20,000	CAIXA	45.00	900.00
18168	PANO DE CHÃO 50X1. Especificação : PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA PANO DE CHÃO 50X1	COPALIMPA	20,000	FARDO	35.00	700.00
18169	LUVA DE BORRACHA P LIMPEZA PESADA Especificação : Borracha de metalino da 550da55 medida de 61.82 LUVA DE BORRACHA P LIMPEZA PESADA	SANRO	100,000	PAR	6.50	1.300.00 650.00
18170	VASSOURA DE PALHA, CABO EM MADEIRA. Especificação : CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 40 CM, COM BASE DE METAL.	PRIMAVERA	100,000	UNIDADE	7.50	750.00
18171	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL 6X1. Especificação : DESINFETANTE: liquido, embalagens plástica de 1Lts, germicida. Registro no Ministério da Saude. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	URCA	100,000	CAIXA	32.70	3270.00
18172	RODO 60 CM BORRACHAS FLEXIVEIS Especificação : Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm, 60cm e cabo com 1,20m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	PRIMAVERA	1000,000	UNIDADE	14.00	14.000.00
18173	PLASTICO ESTAMPADO TIPO NAPA. Especificação : PLASTICO ESTAMPADO TIPO NAPA.	ALXOL	50,000	METRO	8.99	449.50
7339	AVENTAL IMPERMEÁVEL. Especificação : AVENTAL IMPERMEAVEL BRANCO DE NAPA EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	CRISTAL	100,000	UNIDADE	10.50	1050.00
18175	ESCOVA DENTAL INFANTIL Especificação : ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA. Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufos de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.	ORALKAR	1000,000	UNIDADE	5.00	5000.00
18176	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO G. Especificação : Compactas e anatomicas ate para 13 a 15 kg, embalagens com 14 unidades.	PERSONAL	1000,000	PACOTE	21.00	21.000.00
18177	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO M. Especificação : Compactas e anatomicas ate para 09 a 12 kg, embalagens com 14 unidades.	PERSONAL	1000,000	PACOTE	21.00	21.000.00
18178	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO P. Especificação : COMPACTAS E ANATOMICAS ATE PARA 5KG, EMBALAGENS COM 14 UNIDADES.	PERSONAL	1000,000	PACOTE	21.00	21.000.00
8630	SABONETE LÍQUIDO 500 ML Especificação : SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MÃOS, BOMBA COM LITROS.	PRIMAVERA	500,000	UNIDADE	10.25	5125.00
2094	SABONETE	PALMOLIVE	1000,000	UNIDADE	1.60	1.600.00

	Especificação : EM TABLETE, GLICERINA (PH) ENTRE 5,5 A 8,5) COMUM PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.					
26858	SHAPOO NEUTRO PARA CRIANÇA	TORMA XUXIMIL	1000,000	UNIDADE	7.50	7.500,00
	Especificação : SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 480 ML, FÓRMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, CONT. PH NEUTRO, COM GLICERINA, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSIVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGANCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO.					
1611	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUÓR	TRALILA	1200,000	UNIDADE	6.35	7.620.00
	Especificação : 120 G					
18164	SABÃO EM BARRAS	YPE	500,000	PACOTE	8.00	4.000.00
	Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 50 unidades.					
13659	SABÃO EM PO 500G	TIXAN	300,000	CAIXA	75.60	22.680.00
	Especificação : SABAO EM PO BIODERGRADAVEL COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INDICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA, CAIXAS COM 24 UNIDADES DE 500g.					
2287	PAPEL HIGIENICO 4 UN	16x1 FAMILIA	800,000	FARDO	47.84	38.272.00
	Especificação : PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 630MX10CM, COM RELEVO TUBO INTERNO MEDINDO 4 CM DE DIÂMENTRO, EMBALAGENS COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
26859	CONDICIONADOR INFANTIL	TORMA XUXIMIL	1500,000	UNIDADE	7.75	11.625.00
	Especificação : CONDICIONADOR FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 500ML.					
26860	ESPONJA PARA BANHO.	PONJITA	1500,000	UNIDADE	2.50	3.750.00
	Especificação : ESPONJA PARA BANHO, MACIA DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGICO, COMPOSIÇÃO:ESPONJA DE POLIURETANA MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE GRAVADO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO.					
2096	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 4,5 L	A ORIGINAL	200,000	UNIDADE	4.00	800.00
2098	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10 L	A ORIGINAL	200,000	UNIDADE	4.00	800.00
7659	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT 100 UND 20x1	50x1 CRISTAL	50,000	CAIXA	99.50	4.975.00
514	COPO DESCARTAVEL DE 200ML	25x1 TOTAL PLAST	50,000	CAIXA	87.50	4.375.00
	Especificação : Pacote com 100 unidades 20x1					
1746	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 50LTS	ISOEST	20,000	UNIDADE	53.00	1.060.00
2099	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 100 L	ISOEST	20,000	UNIDADE	105.00	2.100.00
714	COLHER DESCATÁVEL 50x1	20x1 CRISTAL	10,000	CAIXA	70.00	700.00
2104	GARFO DESCARTÁVEL	20x1 CRISTAL	10,000	CAIXA	70.00	700.00
	Especificação : Pacote com 50 unidades 20x1					
2015	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	CRISTAL	100,000	UNIDADE	4.00	400.00
	Especificação : coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade)					
745	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS	PARAMA	12,000	PACOTE	2.99	35.88
	Especificação : FOSFORO, contendo no minimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.					
2095	PALITO DE DENTE	GINA	15,000	CAIXA	60.00	900.00
	Especificação : Caixa com 100 caixinhas					

278

8618	PANO DE PRATO 70X50 PCT. 12 UND 100% ALGODÃO	CRISTAL	10,000	FARDO	42.00	420.00
1995	PAPEL FILME 2	AIPEFILM	5,000	CAIXA	57.50	287.50
	Especificação : 25x1					
1996	PAPEL ALUMÍNIO 2	WYDA	5,000	CAIXA	99.75	498.75
	Especificação : 25x1					
1350	PAPEL TOALHA NA COR BRANCO 23X26 (ALT XLARG) FARDO COM 12X1	+ FAMILIA	10,000	FARDO	47.88	478.80
	Especificação : não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 23 cm x 26 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante e dimensões.					
2177	PILHA GRANDE PARA LANTERNA	RAYOVAC	5,000	CAIXA	48.00	240.00
	Especificação : Embalagem com 24 unidades					
8555	PILHA MÉDIA	RAYOVAC	5,000	CAIXA	48.00	240.00
	Especificação : Embalagem com 24 unidades					
515	PRATO DESCARTAVEL	TOTAL PLAST	50,000	CAIXA	99.50	4975.00
	Especificação : PACOTE COM 10 UNID. 100X1, 21 COM 25X1					
7661	EMBALAGEM PLASTICA 2 KG		1,000	CAIXA		
18183	VELA Nº 05 24X8X1	SÃO DOMINGOS	30,000	CAIXA	30.00	900.00
	Especificação : VELA Nº 05 24X8X1					
652	SACO DE FIBRA GRANDE	COA COZ, WAT	200,000	UNIDADE	2.00	400.00
26863	EMBALAGEM PLÁSTICA 10 KG.		50,000	PACOTE		
	Especificação : PACOTES DE 01 Kg					

Total :

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

GERARDO B. SOUZA

carimbo e assinatura

20.439.423/0001-10
ETIENE C. COSTA SOUZA SERVIÇOS
Rua Goiás, s/nº
Lt. 231-A - Qd. 48
Vila Nova - Cep: 68.533-000
Água Azul do Norte - Pará

298

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20180118002 (SEC. DE EDUCAÇÃO)	
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	
RESPONSÁVEL :	
NOME: GEANDRO SOUSA FERNANDES	
PROPONENTE :	
NOME: V.G. Ramos Eireli me	
ENDEREÇO: Rua goiás S/Nº	
BAIRRO :	CIDADE :
CNPJ : 13.919.03810002-95	

O município de Água Azul do Norte, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), par fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Água Azul do Norte.

Água Azul do Norte, 18 de Janeiro de 2018

GEANDRO SOUSA FERNANDES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
18149	ÁGUA SANITARIA DE 01 LT (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL)		500,000	CAIXA	56,40	

V.G. RAMOS EIRELI - ME
13.919.03810002-95

30

	Especificação : APLICAÇÃO: produto Seneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável. DESCRICÃO: Soluções adequadas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p, a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio com estabilizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitem a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudanças de cor do produto, bem como migração de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suporta o empenho máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente .APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão ver acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fitas adesivas e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ou abrigo do sol e calor, pelo período de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.					
26857	SODA CAUSTICA 300 G		100,000	POTE	28.60	
	Especificação : SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.					
655	VASSOURA CERDAS DE NYLON BASE RETANGULAR, CABO METAL		2000,000	UNIDADE	3.40	
18152	DESODORIZADOR DE AR 400 ML.		150,000	UNIDADE	17.30	
	Especificação : Especialmente formulado com delicadezas e exclusivas Fragrâncias que controlam os odores desagradáveis e perfumam suavemente, criando ambientes aconchegantes e proporcionando uma sensação de ar fresco.					
18153	CERA LIQUIDA CORES VARIADAS 6X1.		500,000	CAIXA	53.40	
	Especificação : CERA LIQUIDA P/ PISO PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLIO COMPOSIÇÃO BASICA SILICONE,PARAFINA,FORMOL,CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS,TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO,NA COR INCOLOR,ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 750ML,PRODUTO C/ REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. caixa:6x1.					
1994	INSETICIDA SEM CHEIRO 300ML		500,000	CAIXA	194.40	
	Especificação : AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC - SIMILAR AO SBP.					
18154	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO DE 500 M		500,000	CAIXA	72.00	
	Especificação : Detergente: LIQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO BIODEGRADAVEL. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada , com datas de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prozo de validade e registro no Ministério da Saúde. cx: 24 unidades.					
18155	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS, COM SUPORTE PARA DESCANSO		500,000	UNIDADE	17.55	
	Especificação : Escova para lavar vaso sanitário 12,5x36 cm					
1345	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS		500,000	UNIDADE	3.25	

V. G. RAMOS EIRELI - ME
13.919.038/0002-95

318

	Especificação : Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Lavar roupas)				
18157	ESPONJAS DE LAVA DE AÇO, CARBONO PARA USO DOMESTICO, 39 G (14X1)		100,000	FARDO	36.40
	Especificação : ESPONJAS DE LAVA DE AÇO, CARBONO PARA USO DOMESTICO, 39 G (14X1).				
18158	ESPONJAS DE LAVAR LOUÇAS 60X1, DUPLA FACE		100,000	CAIXA	72.00
	Especificação : Para limpeza em geral, faces em fibras sintéticas abrasivas e outra em espuma.				
5306	FLANELA 40X50 AMARELA		2000,000	UNIDADE	4.95
	Especificação : Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 40 x 50 cm.				
18160	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML 24X1.		100,000	CAIXA	265.80
	Especificação : LIMPADOR MULTIUSO, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO) COMPOSTO CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTANTE, PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO - DESTAC 500ML - CAIXA 24X1.				
1354	SACO PARA LIXO 30 LITROS C/10 UND (25X1)		60,000	CAIXA	103.75
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.				
18162	SACO PARA LIXO 100 LITROS (25X1)		60,000	CAIXA	173.75
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), capacidade nominal para 100 litros, na cor cinza. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurante. O produto deverá atender Normas da ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamentos, medidas, resistências de filmes e perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001				
18163	LIMPADOR PARA VIDRO 500 ML (24X1)		30,000	CAIXA	550.80
	Especificação : Limpa vidros, multi que não deixa marca ou resíduos secagem rápida, embalagem com 500 ml.				
681	SABÃO EM BARRA DE 200 G		50,000	CAIXA	243.00
	Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 50 unidades				
7657	SACO PARA LIXO 30 LITROS C/ 20 UNIDADES		60,000	CAIXA	83.00

V. G. RAMOS EIRELI - ME
13.919.038/0002-95

	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.					
18166	LIMPA ALUMINIO 500 ML. NÃO TOXICO, COADJUVANTE. Especificação : Embalagens de 500ml, contendo a marca do fabricante e prazo de validade, Registro no Ministerio da Saude, caixa com 12 unidades.		30,000	CAIXA	78,00	
18167	REFIL PARA LIMPEZA DE VIDRO Especificação : Acondicionamento em embalagem de 500 ml 24x1		20,000	CAIXA	408,00	
18168	PANO DE CHÃO 50X1. Especificação : PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA PANO DE CHÃO 50X1		20,000	FARDO	445,00	
18169	LUVA DE BORRACHA P LIMPEZA PESADA Especificação : Borracha de metalírio da 550da55 medida de 61.82 LUVA DE BORRACHA P LIMPEZA PESADA		100,000	PAR	15,75	
18170	VASSOURA DE PALHA, CABO EM MADEIRA. Especificação : CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 40 CM, COM BASE DE METAL.		100,000	UNIDADE	12,60	
18171	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL 6X1. Especificação : DESINFETANTE: líquido, embalagens plástica de 1Lts, germicida. Registro no Ministério da Saude. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		100,000	CAIXA	47,10	
18172	RODO 60 CM BORRACHAS FLEXIVEIS Especificação : Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm, 60cm e cabo com 1,20m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.		1000,000	UNIDADE	39,50	
18173	PLASTICO ESTAMPADO TIPO NAPA. Especificação : PLASTICO ESTAMPADO TIPO NAPA.		50,000	METRO	17,80	
7339	AVENTAL IMPERMEÁVEL. Especificação : AVENTAL IMPERMEAVEL BRANCO DE NAPA EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.		100,000	UNIDADE	14,30	
18175	ESCOVA DENTAL INFANTIL Especificação : ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA. Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufo de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.		1000,000	UNIDADE	7,20	
18176	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO G. Especificação : Compactas e anatomicas ate para 13 a 15 kg, embalagens com 14 unidades.		1000,000	PACOTE	46,70	
18177	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO M. Especificação : Compactas e anatomicas ate para 09 a 12 kg, embalagens com 14 unidades.		1000,000	PACOTE	49,40	
18178	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO P. Especificação : COMPACTAS E ANATOMICAS ATE PARA 5KG, EMBALAGENS COM 14 UNIDADES.		1000,000	PACOTE	49,40	
8630	SABONETE LÍQUIDO 500 ML Especificação : SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MÃOS, BOMBA COM LITROS.		500,000	UNIDADE	17,90	
2094	SABONETE		1000,000	UNIDADE	2,50	

	Especificação : EM TABLETE, GLICERINA (PH) ENTRE 5,5 A 8,5) COMUM PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.					
26858	SHAPOO NEUTRO PARA CRIANÇA		1000,000	UNIDADE	16.10	
	Especificação : SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 480 ML, FORMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, CONT. PH NEITRO, COM GLICERINA, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSIVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGANCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO.					
1611	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR		1200,000	UNIDADE	8.55	
	Especificação : 120 G					
18164	SABÃO EM BARRAS		500,000	PACOTE	11.60	
	Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 50 unidades.					
13659	SABÃO EM PO 500G		300,000	CAIXA	227.20	
	Especificação : SABAO EM PO BIODERGRADAVEL COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INDICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA, CAIXAS COM 24 UNIDADES DE 500g.					
2287	PAPEL HIGIENICO 4 UN		800,000	FARDO	75.20	
	Especificação : PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 630MX10CM, COM RELEVO TUBO INTERNO MEDINDO 4 CM DE DIÂMENTRO, EMBALAGENS COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
26859	CONDICIONADOR INFANTIL		1500,000	UNIDADE	17.90	
	Especificação : CONDICIONADOR FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 500ML.					
26860	ESPONJA PARA BANHO.		1500,000	UNIDADE	4.25	
	Especificação : ESPONJA PARA BANHO, MACIA DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGICO, COMPOSIÇÃO:ESPONJA DE POLIURETANA MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE GRAVADO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO.					
2096	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 4,5 L		200,000	UNIDADE	4.05	
2098	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10 L		200,000	UNIDADE	4.95	
7659	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT 100 UND 20X1		50,000	CAIXA	65.00	
514	COPO DESCARTAVEL DE 200ML		50,000	CAIXA	119.00	
	Especificação : Pacote com 100 unidades 20x1					
1746	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 50LTS		20,000	UNIDADE	104.40	
2099	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 100 L		20,000	UNIDADE		
714	COLHER DESCATÁVEL 50X1		10,000	CAIXA	117.00	
2104	GARFO DESCARTÁVEL		10,000	CAIXA	117.00	
	Especificação : Pacote com 50 unidades 20x1					
2015	COADOR DE PANO PARA CAFÉ		100,000	UNIDADE	4.95	
	Especificação : coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade)					
745	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS		12,000	PACOTE	4.25	
	Especificação : FOSFORO, contendo no minimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.					
2095	PALITO DE DENTE		15,000	CAIXA	110.00	
	Especificação : Caixa com 100 caixinhas					

8618	PANO DE PRATO 70X50 PCT. 12 UND 100% ALGODÃO		10,000	FARDO	91.80	
1995	PAPEL FILME 2 <i>Alc 30m larg. 28cm</i>		5,000	CAIXA	166.25	
	Especificação : 25x1					
1996	PAPEL ALUMÍNIO 2 <i>4.5x7.5m</i>		5,000	CAIXA	166.25	
	Especificação : 25x1					
1350	PAPEL TOALHA NA COR BRANCO 23X26 (ALT XLARG) FARDO COM 12X1		10,000	FARDO	91.80	
	Especificação : não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 23 cm x 26 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante e dimensões.					
2177	PILHA GRANDE PARA LANTERNA		5,000	CAIXA	80.40	
	Especificação : Embalagem com 24 unidades					
8555	PILHA MÉDIA		5,000	CAIXA	75.60	
	Especificação : Embalagem com 24 unidades					
515	PRATO DESCARTAVEL		50,000	CAIXA	340.00	
	Especificação : PACOTE COM 10 UNID. 100X1,21 COM 25X1.					
7661	EMBALAGEM PLASTICA 2 KG		1,000	CAIXA	40.95	
18183	VELA Nº 05 24X8X1		30,000	CAIXA	235.20	
	Especificação : VELA Nº 05 24X8X1					
652	SACO DE FIBRA GRANDE		200,000	UNIDADE	4.95	
26863	EMBALAGEM PLÁSTICA 10 KG.		50,000	PACOTE	40.95	
	Especificação : PACOTES DE 01 Kg					

Total :

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

carimbo e assinatura

V. G. RAMOS EIRELI-ME
13.949.038/0002-95